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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria —Vlada-Government
Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit
Ministarstvo Obrazovanja,Nauke, Tehnologije 1 Inovacija
Ministry of Education.Science, Technology and Innovation

Ministrja e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit, n€ mbéshtetje t&€ nenit 28 paragrafi
10 dhe 15 t& Ligjit nr. 08/1-110 pér Agjenciné e Kosovés pér Akreditim (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés /nr. 13/ 29 Qershor 2023, Prishting); nenit 21, paragrafét 1 dhe 2 t& Ligjit
nr.04/L-037 pér Arsimin e Larté (Gazeta zyrtare nr. 14, dat€ 09.09.2011), duke u bazuar n€ nenin
11 (paragrafi 1, nénparagrafi 1.5) t€ Ligjit nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés s¢ Kosovés dhe
nenin 8 (paragrafi 1, nénparagrafi 1.4) t¢ Rregullores QRK-nr. 02/2021 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t€ Zyrés s¢ Kryeministrit dhe ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren
QRK-nr. 04/2021 dhe Rregulloren QRK-nr. 03/2022, si dhe n& pérputhje me nenin 38 (paragrafit
6) t&€ Rregullores s€ Punés sé¢ Qeverisé nr. 09/2011, miraton;

UDHEZIMI ADMINISTRATIV (MASHTI) UA 01B-03/2024 PER VLERESIMIN E
PERSHTATSHMERISE SE BARTESVE TE PROGRAMEVE STUDIMORE SI DHE
PROGRAMEVE NGA RADHET E KOMUNITETEVE JO SHUMICE NE PROCESIN E
AKREDITIMIT DHE RIAKREDITIMIT TE INSTITUCIONEVE TE ARSIMIT TE
LARTE




PJESA I
DISPOZITAT E PERGJITHESHME
Neni 1
Qéllimi dhe fushéveprimi

1. Qéllimi 1 kétij Udhézimi Administrativ €shté vlerésimi i pérshtatshmérisé té bartéseve té
programeve studimore, pér t€ cilat IAL aplikojné né procesin e akreditimit dhe
riakreditimit, pérfshiré edhe programet studimore nga radhét e komuniteteve jo shumicég si
dhe programeve studimore nga fusha e artit/shkencave t€ aplikuara.

o

Ky udhézim administrativ zbatohet nga AKA, pér t&€ gjitha programet gé aplikojné pér
akreditim dhe riakreditim, programet e komuniteteve jo shumicé si dhe programeve nga
fusha e artit/shkencave té aplikuara.

(%)

Qéllimi 1 kétij UA synon t& jetésojé vlerat e pércaktuara né Kushtetutén e Republikés sé
Kosovés, Ligjin pér Arsimin e Larté dhe Ligjin pér Agjenciné e Kosovés pér Akreditim.

4. Qéllimi 1 kétij UA zbatohet duke pasur parasysh Ligjin pér Arsimin e Larté, Ligjin pér
Agjencing e Kosovés pér Akreditim si dhe standardet e hartuara nga AKA dhe té miratuara
nga KSHC.

5. Ky UA pér bartésit e programeve aplikohet né proceset e akreditimit dhe riakreditimit té
IAL, sipas procedurave t& caktuara me standardet ¢ hartuara nga AKA dhe t€ miratuara nga
KSHC.

Neni 2
Shkurtesat dhe pérkufizimet
1. Shkurtesat e pérdorura né kété UA kané kuptimin si né vijim:
AKA-Agjencia e Kosovés pér Akreditim
MASHTI-Ministria e Arsimit Shkencés Teknologjisé dhe Inovacionit
TAL-Institucioni 1 Arsimit t& Larté
KSHC-Ké&shilli Shtetéror i Cilésisé
UA-Udhézim Administrativ

2. Shkurtesat dhe pérkufizimet e pérdorura né kété UA né kuptim t€ pérkufizimeve kané té
nj&jtin kuptim sikur né€ Ligjin pér Agjenciné e Kosovés pér Akreditim.




Pér shkurtesat dhe kufizimet t&€ cilat nuk jané t€ pérfshira né€ kété UA, vlen Ligji pér
Agjenciné e Kosovés pér Akreditim dhe Ligji pér Arsimin e Lartg.
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Neni 3
Kriteret pér bartés té programeve studimore

1. Kiriteret pér bartés t& programeve studimore jané kriteret e pércaktuara me Ligjin pér
Agjencing e Kosovés pér Akreditim dhe t€ detajizuara pérmes standardeve t€ hartuara nga
AKA dhe t&€ miratuara nga KSHC.

o

Né kuptim t& kétij UA, bartésit e programeve nénkuptojné programet BSc, Ma dhe PhD.

Pérshtatshméria e bartésve t€ programeve studimore, pérfshiré ato t€ komuniteteve jo
shumicé dhe programet e fushés sé artit/shkencave t€ aplikuara pércaktohet me kété UA
dhe detajizohet |dhe divesifikohet pé&rmes kritereve t€ caktuara nga KSHC pérmes
standardeve t& hartuara nga AKA.

(O8]

4. Kriteret pér bartés t& programeve BA/BSc, MA/MSc dhe PhD pérfshijné:

4.1.Secili program studimor t€ ket& (1) bartés pér 60 ECTS;

4.2 Secili program studimor duhet t€ keté bartés qé gradat shkencore dhe thirrjet pérkatése t&
fituara sipas Ligjit pér Arsimin e Larté ose t&€ barazvlefshme pér fushén ¢ artit/shkencave
t€ aplikuara;

4.3.Secili program studimor duhet té keté bartés t€ programit me gradat shkencore ose ato
ekuivalente pér fushén e artit/shkencave t& aplikuara dhe té arriturat profesionale né
pérputhje me profilin shkencor dhe pé&rmbajtjet e veganta kurrikulave t€ programit
studimor;

4.4.Secili program studimor duhet t& keté bartés t&€ programit me t€ arriturat profesionale,
shkencore dhe artistike si dhe pérvojén pedagogjike né pérputhje me profilin shkencor
pérmbajtjet e veganta kurrikulave t&€ programit studimor;

4.5.Secili bartés 1 programit duhet t€ keté t&€ botuar numrin e ké&rkuar t&€ publikimeve shkencore,
né revistat pérkatése, sipas standardeve t& hartuara nga AKA dhe té€ miratuara nga KSHC
ose ekuivalente pé€r programet e fushés sé artit;

4.6.Secili bartés 1 programit duhet t& plotésojé kriteret e tjera t& caktuara pérmes standardeve
t& hartuara nga AKA dhe t€ miratuara nga KSHC ose ekuivalente pér programet e fushés
s€ artit.

5. Kriteret pér bartés t&€ programeve, t& pércaktuara né Ligjin pér Agjencing e Kosovés pér
Akreditim, kété UA si dhe standardet e hartuara nga AKA dhe t€ miratuara nga KSHC,
aplikohen né t& gjitha rastet, si ekuivalente pér programet e fushés sé€ artit/shkencave té
aplikuara, rast pas rasti dhe vlerésohen si t€ tilla nga KSHC me rastin ¢ vendimmarrjes dhe
vlerésimit.




6.

Pér bartésit e programeve nga fusha e Mjekésisg, kriteret e pérshtatshmérisé caktohen sipas
standardeve t& hartuara nga AKA dhe t& miratuara nga KSHC.

Pavarésisht kritereve pér bartés t&¢ programeve pércaktuara né Ligjin pér Agjenciné e
Kosovés pér Akreditim, kété UA si dhe standardet ¢ hartuara nga AKA dhe té miratuara
nga KSHC, pér programet e komuniteteve jo shumicg, pérmes kétij UA caktohen masa
afirmative, té cilat mbéshteten nga Kushtetuta e Republikés s& Kosovés, Ligji pér Arsimin
e Lart€, Ligji pér Agjenciné e Kosovés pér Akreditim dhe legjislacioni né¢ fuqi pér
mbrojtjen dhe promovimin e t€ drejtave t&€ komuniteteve jo shumicé né Republikén e
Kosovés.

PJESA I1

VLERESIMI I PERSHTATSHMERISE PER BARTESIT E PROGRAMEVE PER TE
GJITHA FUSHAT SHKENCORE SI DHE FUSHEN E ARTIT/SHKENCAVE TE

APLIKUARA
Neni 4

Numri i ECTS dhe grada shkencore ose grada ekuivalente pér fushén e artit/shkencave té

o

(U]

aplikuara

. T€ gjitha IAL q€ aplikojné pér akreditim dhe riakreditim té programeve studimore, duhet

t€ sigurohen q& pér ¢do 60 ECTS t& sigurojné njé bartés t& programit q& i plotéson kriteret
pérkatése sipas ligjit dhe kétij UA.

Bartési 1 programit duhet t&€ ket& t& paktén njé diplomé& PhD nga fusha e studimit t&
programit ose profili shkencor i tij ose mbi 50% e pérmbajtjes kurrikulare (Iéndéve) té
programit pér t€ ¢ilin aplikon IAL.

Bartési 1 programit pér fushén e artit/shkencave té aplikuara duhet t&€ keté diplomé
ekuivalente me PhD q& pérshtatet me profilin shkencor té programit ose mbi 50% e
pérmbajtjes kurrikulare (1éndéve) t& programit pér té cilin aplikon IAL.

Vlerésimi i pérshtatshmérisé s¢ gradés shkencore PhD ose gradés ekuivalente pér fushén e
artit/shkencave t¢ aplikuara b&het duke pasur parasysh kodin Erasmus, ndérlidhur me
profilin e programit si dhe pérshtatshméringé me rezultatet e t€ nxénit t& programit studimor
pérkatés, sipas standardeve t& AKA.




o
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Neni 5
Té arriturat shkencore, profesionale dhe artistike té bartésit té programit

Me géllim t& vlerésimit t& pérshtatshmeérisé sé bartésit t&€ programit, vlerésohet ndérlidhja
e té arriturave té tij/saj shkencore dhe artistike, me profilin e programit pér té€ cilin aplikon
IAL.

Té arriturat profesionale, shkencore dhe artistike me profilin e programit studimor,
nénkuptojné: Publikimet shkencore, t& botuara né revistat e caktuara sipas standardeve t&
hartuara nga AKA dhe té miratuara nga KSHC ose fushén e temés s€¢ doktoratés té
deklaruar nga AKA apo botimet e tjera t& deklaruara né AKA nga bartési i programit.

Té arriturat profesionale, shkencore dhe artistike pér programet né fushén e arteve
nénkuptojné punimet ekuivalente, g€ vlerésojné t& arriturat e késaj fushe.

Pér vlerésimin e t€ arriturave shkencore, profesionale dhe artistike t& bartésve t&€ programit,
mjafton t& ploté€sohen njéra nga kriteret e pércaktuara né kété nen dhe nuk ka nevojé gé té
béhet plotésimi i tyre né ményré komulative.

Aplikimin e kritereve t€ pérshtatshmérisé sé bartésit t€ programit, pérfshiré
pérshtatshméring ekuivalente nga fusha e artit/shkencave t& aplikuara, e bén KSHC, sipas
procedurave té€ pércaktuara, rast pas rasti, duke vlerésuar ndaras kriteret e pércaktuara né
kété nen.

Neni 6
Pérvoja pedagogjike e bartésve té programit

IAL me rastin e aplikimit pér bartés t& programit, duhet t€ keté parasysh edhe pérvojén
pedagogjike qé ka bartési i programit, ndérlidhur me profilin e programit ose pérmbajtjen
kurrikulare té tij pér t& cilén aplikon JAL.

KSHC vleréson pérshtatshmériné e pérvojés pedagogjike t€ bartésve t€ programit, duke
pasur parasysh pérvojén e tyre né mésimdhénie pér léndét e fushés pérkatése, ndérlidhur
me pérmbajtjen ¢ léndéve t€ programit studimor pér t€ cilin aplikohet pér akreditim dhe
riakreditim nga [AL.

Me rastin e vlergsimit t€ pérvojés pedagogjike t€ bartésit t&€ programit, merret parasysh
pérvoja e tij/saj, n€ mésimdhénie né [AL-t€ e akredituara né Republikén e Kosovés, bazuar
né vendimet pér zgjedhje, emérim dhe riemérim, né gradén pérkatése akademike, t€ cilat
jané deklaruar n& AKA, pérmes sistemit té€ e-akreditimit.




Neni 7
Aplikimi i kritereve pér bartés té programeve studimore

1. Kiriteret pér bartés t& programeve studimore t€ pércaktuara me Ligjin pér Agjenciné e
Kosovés pér Akreditim, két€ UA dhe standardet ¢ miratuara nga AKA dhe t€ miratuara nga
KSHC, aplikohen t&€ ndérlidhura me njéra tjetrén.

o

NEé té gjitha rastet, kriteret pér bartés t&€ programeve, zbatohen né até ményré gé t& aplikohet
ekuivalenca e kriterit nga fusha e artit/shkencave té aplikuara.

Pérmes standardeve t& hartuar nga AKA dhe t€ miratuara nga KSHC, mund t€ detajizohen
t& gjitha kriteret dhe pércaktimet, t& pércaktuara né kété UA.

(OS]

PJESA III

VLERESIMI I PERSHTATSHMERISE SE BARTESVE TE PROGRAMIT PER
PROGRAMET E KOMUNITETEVE JO SHUMICE

Neni 8
Programet e studimit t&€ komuniteteve jo shumicé

1. Republika e Kosovés, bazuar né¢ Ligjin pér Arsimin e Larté, Ligjin pér Agjencing e
Kosovés pér Akreditim dhe legjislacionin pér mbrojtjen dhe promovimin e té drejtave té
komuniteteve jo shumicg&, mbéshtet shkollimin dhe programet n€ arsimin e larté né gjuhét
e komuniteteve jo shumicg.

o

MASHTI mbéshtet standardet e miratuara nga AKA né lidhje me programet dhe bartésit e
programeve dhe pérmes kétij UA aplikon kritere t&€ veganta pér bartésit e programeve nga
radhét e komuniteteve jo shumicé, me géllim t&€ mundésimit & né arsimin e larté té ofrohen
programe adekuate, sipas nevojés pér t€ gjitha komunitetet jo shumicé né Republikén e
Kosovés.

W

Programet e studimit nga komunitetet jo shumicg, sipas kritereve t€ kétij UA kané parasysh
procesin e sigurimit t& cilésis€, mundésité e barabarta pér studentét, barazing para ligjit dhe
nevojat e tregut t€ punés.

4. Programet e studimeve nga radhét e komuniteteve jo shumicg zbatojné Kriteret dhe
standardet e pércaktuara nga AKA né lidhje me bartésit e programit, pérjashtimisht
kritereve tjera afirmative t& pércaktuara né kété UA pér kéto programe studimore.
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NE t& gjitha rastet, kriteret afirmative pér bartésit ¢ programeve nga radhét e komuniteteve
jo shumicé, duhet t€ shihen si pérjashtim, bazuar né garancionet e pércaktuara né
Kushtetutén e Republikés s&¢ Kosovés dhe legjislacionin pérkatés pér mbrojtjen dhe
promovimin e t€ drjetave t&€ komuniteteve jo shumicé né Kosoveé.

Neni 9
Bartésit e programeve studimore té komuniteteve jo shumicé

Programet nga radhét e komuniteteve jo shumicé, duhet t& kené njé bartés té eméruar t&
programit pér ¢do 60 ECTS, pérjashtimisht kur aplikohen masat afirmative sipas kétij UA.

Bartésit e programeve nga radhét e komuniteteve jo shumicg, duhet té kené sé paku gradat
pérkatése shkencore dhe titujt pérkatés shkencor. t€ fituara sipas Ligjit pér Arsimin e Larté,
respektivisht Dr.sc dhe MSec.

Gradat shkencore dhe t€ arriturat profesionale, shkencore dhe artistike si dhe pérvoja
pedagogjike, t& barté€sve t€ programit nga radhét ¢ komuniteteve jo shumicg, duhet té jené
né& pérputhje me profilin shkencor t& programit t& studimit ekzistues ose programin pér té
cilén aplikohet pér akreditim, ashtu si¢ pércaktohet né Ligjin pér Agjenciné e Kosovés pér
Akreditim, két€ UA si dhe standardet e hartuara nga AKA dhe miratuara nga KSHC.

Té& arriturat profesionale, shkencore dhe artistike si dhe pérvoja pedagogjike e bartésve t&
programit nga radhét e komuniteteve jo shumicé si dhe kriteret e tjera, verifikohen nga
KSHC dhe zbatimi i1 kétyre kritereve inkurajon programet qé kané té b&jé me promovimin
e gjuhés, historis¢ dhe kulturés s¢ komuniteteve jo shumicé ose plotésimin e nevojave t&
arsimit t&€ lart€ pér realizimin e t& drejtave t€ garantuara me legjislacioni né fuqgi né
Republikén e Kosovés, n€ fushat pérkatése t& jetés publike.

NE secilin rast, masat afirmative pér bartésit e programeve té komuniteteve jo shumicé,
aplikohen vetém pér programet e kétyre komuniteteve dhe nuk mund té zbatohen dhe
interpretohen né favor t€ ndonjé programi tjetér, &€ nuk i takon komuniteteve jo shumicé,
sipas aplikacionit qw dorézohet nw AKA.

AKA merr t€ gjitha masat teknike dhe administrative, g€ né rastin e aplikimit pér akreditim
ose riakreditim, programi pérkatés studimor té identifikohet si program qé i pérket
komuniteteve jo shumicé.

Neni 10
Masat afirmative pér bartésit e programeve té komuniteteve jo shumicé

Masat afirmative pér bartésit e programeve nga radhét e komuniteteve jo shumicé zbatohen
duke pasur parasysh kriteret ligjore si dhe standardet e AKA, si pérjashtim pér promovimin
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dhe krijimin e mundésisé pér ekzistimin e programeve né arsimin e larté pér komunitetet
jo shumicé né€ arsimin e lart€ né Kosové.

Pérvec kritereve t€ rregullta pér bartésit e programit nga radhét e komuniteteve jo shumicg,
MASHT zbaton kéto masa afirmative:

2.1.Aplikimin pér kéto programe, pa plotésuar numrin e caktuar té bartésve pér ¢do 60 ECTS,

202

me kusht q& plotésimi 1 kushteve t& béhet né afat prej 3 viteve;

.Detyrimin q& programet ¢ komuniteteve jo shumicé né afatin 3 vjecar t& trajtohen me

pérparési sigurimi 1 kuotave t€ sigurta t&€ personelit akademik, né rastet kur rrezikohet
programi pérkatés ekzistues ose programi pér t& cilin &shté aplikuar pér akreditim ose
riakreditim;

2.3 Krjjimin e mundésis€¢ g€ pér njé periudhé 3 vjecare, pér programet komuniteteve jo

shumicg, t& nivelit Ma, t& keté¢ mundési gé t& shfrytézohet i njé&jti bartés, sikur né programin
Ba;

2.4 Krijimin e mundésisé¢ g€ pér t€ paktén 3 vite bart€s 1 programit né programin e

komuniteteve jo|shumicg, t&€ jené edhe personeli akademik, i cili &shté bartés né njé
program tjetér;

2.5 Krijimin e mundgsisé g€ bartés 1 programit né programet e komuniteteve jo shumicé, mé

s& shumti nj& bartés, si pérjashtim t& keté gradén akademike asistent;

2.6.Krijimin e mundésis€ qé bartésit e programeve nga radhét e komuniteteve jo shumicé, pér

(5]

njé€ periudhé 3 vjecare nga momenti i aplikimit t€ jené bartése edhe né programet e tjera
t& IAL.

Masat afirmative t€ pércaktuara né¢ kété nen, mund t& aplikohen vetém si pérjashtim, me
kushtin q& né afat prej 3 viteve, nga momenti i aplikimit pér program t& ri ose pér
riakreditim.

NEé rast se IAL nuk mund t&€ plotésoj kriteret pér bartés t& programeve nga radhét e
komuniteteve jo shumicg, brenda njé viti, pas aplikimit t& masave afirmative, atéheré nuk
mund t€ regjistrojé student pér vitin pérkatés né programin nga radhét e komuniteteve jo
shumicég, deri né plotésimin e kushtit pér bartés t& programit, né vitin pasues.

Me rastin e aplikimit pér akreditim dhe riakreditim pér programet e komuniteteve jo
shumicé, mund t& aplikohet secila masg afirmative e pérshtatshme, bazuar né mundésité qé
ka JAL

Pérve¢ masave afirmative t€ pércaktuara né kété nen, bartésit e programeve nga radhét e
komuniteteve jo shumicg, duhet t& plotésojné té gjitha kriteret e tjera t& pércaktuara me
Ligjin pér Agjencin€ e Kosovés pér Akreditim, kété UA si dhe standardet e hartuara nga
AKA dhe t&€ miratuara nga KSHC.
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Neni 11
Aplikimi pér programet e reja té¢ komuniteteve jo shumicé

Aplikimi pér programet e reja nga radhét e komuniteteve jo shumicé bé&het duke pasur
parasysh masat afirmative t& pércaktuara me kété UA.

[AL, pas aplikimit pér programet e reja, né rast t€ rrezikimit t€ programit nga radhét e
komuniteteve jo |shumicg, obligohet q& né& afat sa mé t& shpejté t& pércjell kérkesén pér
sigurimin e kuot€s pér personel akademik, pér t& siguruar bartésit adekuat té programit,
duke zbatuar procedurat e konkursit publik me prioritet.

MASHTI, né bashk&épunim me institucionet tjera kompetente, obligohet qé t& realizojé
kérkesén pér sigurimin e kuotés pér personel akademik pér programet e komuniteteve jo
shumicé, kur t€ nj&jtit rrezikohen pér shkak té bartésve. Kérkesa pérfshiné nevojat
minimale pér mbulimin financiar t&¢ numrit t& barté€sve q& nevojiten pér programin
studimor. Kérkesa me pasqyrimin e nevojave, sipas kétij neni i1 drejtohet MASHTI-it ngé
Késhilli Drejtues i IAL, né& rastin kur programi financohet nga buxheti i Republikés sé&
Kosovés.

Neni 12
Trajtimi i programeve ekzistuese té komuniteteve jo shumicé

T& gjitha programet ekzistuese t& akredituara t& komuniteteve jo shumicé, qé nuk i
plotésojné kushtet pér pérshtatshmériné e programeve nga radhét e komuniteteve jo
shumicég, trajtohen duke marré parasysh masat afirmative, nése ato jané té zbatueshme, né
afat prej 3 viteve.

NE rast se programet ekzistuese t& komuniteteve jo shumicg, nuk i plotésojné kushtet as
me rastin e aplikimit t&€ masave afirmative, atéheré aplikohen dispozitat kalimtare t& kétij

UA.
Neni 13
Dispozitat kalimtare

NEé rast se programet studimore, pérfshiré edhe ato t& fushés s€ artit/shkencave t€ aplikuara,
né mungesé t&€ UA pér pércaktimin e pérshtatshmérisé s¢ bartésve, nuk kané mundur té
aplikojné pér riakreditim t€ programeve aktuale, i vazhdohet akreditimi edhe pér njé
periudhé 3 vjecare, respektivisht deri né periudhén e ardhme t€ aplikimit, né vitin pasues
pas hyrjes né fuqi t&€ kétij UA. Aplikimi pas kalimit t&€ késaj periudhe pér kéto programe
béhet, sipas standardeve t€ reja t€ hartuara nga AKA dhe t€ miratuara nga KSHC.




2. NE rast se programet ekzistuese t¢ komuniteteve jo shumicé, nuk i plotésojné kriteret e
vlerésimit t& pérshtatshmérisé pér bartés t& programit, pérfshiré edhe kriteret afirmative
sipas kétij UA, programi studimor respektiv akreditohet mé t& njéjtat kushte edhe pér njé
(1) vit, respektivisht deri né vitin pasus, pas hyrjes né fuqi té€ kétij UA. Pas kalimit t& késaj
periudhe, programet ekzistuese, zbatojné kriteret dhe standardet e hartuara nga AKA dhe
t€ miratuara nga KSHC, duke aplikuar masat afirmative q& kané t& béjné sigurimin e
kuotave kur rrezikohet programi pér shkak té& barteésve, sipas nenit 10 paragrafi 2.2 i kétij

UA.
Neni 14
Dispozitat shfuqizuese

Me hyrjen né fuqi t& kétij Udhézimi Administrativ shfugizohet Udhézimi Administrativ
shfuqizohet UA 2015/18 i MASHT.

Neni 15

Hyrja né fuqi

Ky Udhézim Administrativ hyn né fuqi shtaté (7) dité pas publikimit né Gazetén Zyrtare.

Arbérie Nagavei .

Ministre/ MASHTI

pt: 95 . 0F 2024
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